
Jaro 2024
slaví 75. narozeniny



Jak můžete objednávat z tohoto katalogu?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto nebo ze starších katalogů KMČ Albatros, máte dvě možnosti,  
jak je objednat:
1.  Vyplňte objednávku na s. 45–46 a předejte ji prostřednictvím dětí do školy. Škola pak objedná knížky hromadně 

pro všechny žáky. Děti knížky zaplatí pedagogovi, který má ve škole objednávky knížek na starosti. U něj si 
objednané knížky také vyzvednou. V tomto případě nakoupíte knihy za zvýhodněné ceny uvedené v katalogu 
a nebudete platit žádné poštovné. Škola díky vašim objednávkám získá navíc knížky zdarma do školní knihovny.

2.  Druhá možnost je objednat knihy napřímo přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy budete platit předem 
(online) při objednání a knihy pak budou doručeny na vámi uvedenou adresu. Při zadání slevového kódu  
KMCJARO24 získáte při objednávce nad 499 Kč na všechny knížky slevu 20 % z původní ceny (slevy se nesčítají) 
a navíc poštovné zdarma. Výsledné ceny se slevou se mohou lišit od katalogových cen. Kód má platnost  
od 1. do 31. 3. 2024.

Nakladatelství Albatros letos slaví tři čtvrtě století své existence. Sedmdesát pět let, to už je docela dlouhý život, 
co myslíte? Za tu dobu v Albatrosu spatřily světlo světa tisíce knih a v nich tisíce příběhů. Některé z nich najdete 
i na stránkách tohoto katalogu. A protože narozeniny jsou důvod k oslavě, zvláště, když to jsou už 75. narozeniny, 
vymysleli jsme si pro vás soutěž. Zapojte se do ní a získejte jednoho z oblíbených (nejen) knižních hrdinů i s knihou 
a narozeninovým dortem, a navíc i box plný knih ze světa Harryho Pottera.

Soutěž s Albatrosem

19
 cm

Co je Tvým úkolem?

Odpověz správně na naše tři soutěžní otázky a odpovědi nám pošli 
e-mailem na adresu kmc.soutez@albatrosmedia.cz do 30. 3. 2024. 
Nezapomeň napsat své jméno, třídu a adresu školy.

Kdo vyhraje?

Vyhrají tři z vás. Budou to ti, jejichž správné odpovědi nám e-mailem 
přijdou jako 200., 300. a 400. v chronologickém pořadí. Neposílejte 
nám odpovědi vícekrát. Do soutěže bude zařazen jen jeden příspěvek 

z každé e-mailové adresy. 

Soutěžní otázky:

1. Nakladatelství Albatros bylo založeno už v roce 1949, tehdy se 
jmenovalo Státní nakladatelství dětské knihy (SNDK). Od roku 1969 
se jmenuje Albatros podle mořského ptáka. Ten má ze všech ptáků 
největší rozpětí křídel. Jakého rozpětí albatros královský dosahuje?

2. Nakladatelství Albatros má ve svém narozeninovém logu souhvězdí. 
Schovali jsme proto v katalogu tyto hvězdičky.  Zkus je všechny 
najít a napiš nám, kolik jich v celém katalogu je.

3. V roce 1964 na popud Bohumila Říhy vznikl Klub mladého čtenáře. 
Zeptejte se svých rodičů, co od něj četli, a napište nám názvy alespoň 

dvou knih tohoto autora.

Cena pro 3 vítěze:

Box se všemi díly knižní série Harry Potter  
a LEGO Harry Potter Domácí skřítek Dobby.

Vydává: Albatros Media, a. s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, 
tel.: 724 122 814, vychází 5x ročně, distribuce: SEND spol. s r. o., Tisk: NEOGRAFIA, a. s., Sučianska 39A, 038 61 

Martin-Priekopa, evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. Obálka: Ilustrations©Tereza Konupčíková.

2



Více 
informací 

zde

239,–299,–
5+

Bylinková babička    
Lucie Hlavinková, Alžběta Z. Göbelová

Byla jednou jedna babička a ta měla sedm vnoučat: čtyři holčičky 
a tři kluky. Kromě nich však měla také velké tajemství. Nikdo totiž 
netušil, že je kouzelná! V přírodě vždy dokázala najít neviditelné, 
tajuplné a čarovné věci, o kterých jiní lidé nemají ani tušení. 
O téhle babiččině schopnosti nevěděla ani její vnoučata, ale to 
se jednoho dne změnilo. Jakou moc ukrývá třezalka, hluchavka, 
chrpa, dobromysl nebo heřmánek? To všechno se dozvíte během 
pohádkových letních prázdnin u bylinkové babičky!

váz., 64 str., 170 x 243 mm

Bylinková babička je hlavním titulem letošního ročníku Noci s Andersenem.
Noc s Andersenem je společná akce českých knihoven a škol na podporu zájmu 
dětí o čtení s tradicí od roku 2001. V roce 2024 proběhne Noc s Andersenem 
v pátek 22. března. Registrovat se můžete na www.nocsandersenem.cz.

Tip Albatrosu

3



Bagry  
Andrea Erne, Wolfgang Metzger

Co je to bagr a jak funguje? Jak se dostane 
na staveniště? Dokáže bagr zbourat starý 
dům? To jsou jen některé ze všetečných 
dětských otázek, kterými umějí malí 
výzkumníci zaskočit nejednoho rodiče. 
V téhle báječné publikaci najdete odpověď na všechny! Vydejte se do 
světa výkonných strojů, bez nichž by se stavebnictví neobešlo. Uvidíte, 
že s pomocí srozumitelných textů a věrných ilustrací vybagrujete celou 
hromadu zajímavostí.

krouž., 16 str., 166 x 189 mm

Pro nejmenší

Jak se žilo ve mlýně  
Ondřej Navrátil, David J. Plant
V některých pohádkách se tvrdí, že ve mlýnech straší. O tom já nic 
nevím. Ale i bez strašidel nabízejí mlýny spoustu podivuhodností. Víš, 
jak voda a vítr dokázaly otáčet těžkým 
mlýnským kamenem, řezat dřevo, bušit 
obřím kladivem nebo vysoušet jezera? 
Komu se říkalo stárek a kdo 
byl sekerník? Ne? Pak 
je nejvyšší čas otevřít 
tuto nádhernou knihu 
s tvarovanými stranami 
a zábavnými průhledy. 
lepor., 14 str., 230 x 230 mm

Ferdův slabikář  
Ondřej Sekora

Veselá knížka seznamuje děti prostřednic-
tvím Ferdy Mravence s jednotlivými pís-
meny abecedy. Každé písmenko doprovází 
vtipné říkadlo a kreslený předmět, který ho 
svým vzhledem připomíná. Pestrá knížka 
je doplněna humornými pohádkovými 
příběhy o písmenkách a psaní, a může tak 
prvňáčkům zpříjemnit a osvěžit učení i psaní abecedy.

váz., 80 str., 163 x 238 mmm

239,–299,–
3+

219,–269,–
2+

239,–299,–
3+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny4



Grafomotorická cvičení s pohybem  
Eliška Opatřilová, Atila Vörös

Každá stránka nabízí předškolákům hned několik druhů práce, které doplňují vlast-
ní grafomotorická cvičení. Rodič si z nich může vybírat a motivovat tak k činnosti 
i děti, které kreslení příliš nevyhledávají a u přípravky na psaní dlouho nevydrží. 
Nechybějí zde užitečné rady, jak správně držet tužku, jak si uvolnit ruku před 
psaním, a jednoduché hry spojené s pohybem.

brož., 48 str., 210 x 297 mm

Pro předškoláky

Hravé pohybovky  
Gabriela Vávrovská

Kniha představuje soubor rozmanitých pohybových her vhodných pro děti od 
3 do 6 let, které jsou zaměřené na různé oblasti rozvoje dítěte: na kooperaci, 
prosociální cítění, rozvoj pohybových dovedností a schopností, jež se prolínají 
i s rozvojem pozornosti, s prostorovou orientací či smyslem pro rytmus. 
Mnohé hry povzbuzují děti k tvořivosti a ke zpřesňování jejich postřehu.

brož., 120 str., 210 x 210 mm

Mezi námi předškoláky pro děti od 4 do 6 let  
Jiřina Bednářová, Richard Šmarda

Publikace je určena dětem k prověření jejich znalostí, schopností a dovedností před 
nástupem do školy, nejvhodnější je pro věk 4 až 6 roků dítěte. Knížka se zaměřuje 
na oblast grafomotoriky, zrakového vnímání, řeči, sluchového vnímání, prostorové 
a pravolevé orientace, vnímání času a základních matematických představ. Každá 
strana obsahuje motivační příběh pro děti a vysvětlení činnosti a jejího cíle pro 
dospělé.

brož., 72 str., 210 x 297 mm

Čtení s porozuměním a hry s jazykem  
Jiřina Bednářová, Richard Šmarda

Kniha je určena dětem ve věku 6 až 10 let, všechny strany jsou ilustrované. Pracovní 
listy jsou určeny dětem, které se učí číst a ve čtení se zdokonalují. Každý list je 
rozdělen na dvě části. První část tvoří souvislý text, který motivačně stranu uvádí 
a zároveň může sloužit jako text pro procvičení techniky čtení. Druhá část textu 
je určena pro samostatnou práci dítěte s textem.  Je doplněna o instrukci k práci 
s textem.

brož., 80 str., 210 x 297 mm

159,–199,–
3+

159,–199,–
4+

184,–229,–
4+

5

319,–399,–
6+

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 5



Kvak a Žbluňk od jara do Vánoc  
Arnold Lobel

Zelený žabák Kvak a hnědý 
ropušák Žbluňk jsou velcí 
kamarádi a jeden bez druhého 
neudělá krok. I jejich přátelství 
však někdy zastíní mráček. To 
když je Kvak až příliš podni-
kavý a vymýšlí si výlety, které 
pohodlného Žbluňka stojí velké 
přemáhání. Přesto se na sebe dlouho 
nezlobí a hned se pouštějí do dalších společných dobrodružství.

váz., 68 str., 160 x 195 mm

Já chci taky do školy  
Astrid Lindgrenová, Marie Tichá

Dva drobné příběhy o souro-
zencích Petrovi a Leně, které 
věnovala Astrid Lindgrenová 
prvním čtenářům, jsou 
veselá a půvabná vyprávění 
o jednoduchých věcech. Jsou 
lindgrenovsky prostá s velkým 
kouzlem – přesně tak, jak to 
mají rádi autorčini čtenáři.

váz., 36 str., 160 x 195 mm

Bubáček a zlobivá závěj  
Daniela Krolupperová, Lucie Dvořáková

Venku napadl sníh a Bubáček má hotové 
Vánoce – tohle je totiž jeho první zima! 
A hodlá si ji pořádně užít. Společně 
s Lukášem vyrazí ven, aby se pořádně 
zkoulovali, užili si jízdu na sáňkách 
a postavili nejlepšího sněhuláka. Zimní 
radovánky nakonec vylákají ven i Myšo-
šlapa, kterému se do chladného počasí nejdřív moc nechtělo. Jenže 
Bubáček v jednu chvíli zjistí, že je sám v hlubokém sněhu a nemůže se 
vyhrabat… Podaří se ho zachránit včas?

váz., 80 str., 160 x 195 mm

První čtení

6

199,–249,–
6+

184,–229,–
6+

159,–199,–
6+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny6



Táta to motá  
Ivona Březinová, Eva Sýkorová-Pekárková

Možná že už znáte tetu Bětu, která plete svetry, čepice, rukavice a šály. 
Nejradši ze všeho však vypráví Šárce a Vašíkovi popletené pohádky. 
A co jich už bylo! Tentokrát teta Běta nemá čas. Pohádky před spaním 
bude povídat tatínek. Ale ouha! Děti nestačí kulit oči. Vždyť tatínek je 
vypráví úplně stejně jako teta. Ten táta to motá!

váz., 88 str., 160 x 195 mm

Josífkův pekelný týden  
Daniela Krolupperová, Markéta Vydrová

Rodiče Josífkovi pořád říkají, co má dělat a co naopak nemá. Ale 
Josífka nebaví stále jen uklízet, psát úkoly, učit se, mýt se a nezapo-
menout na další protivné věci. A tak když má za úkol napsat vyprávění 
o své rodině, náležitě si na všechny zákazy a příkazy postěžuje. Netuší 
ovšem, co tím způsobí! Hned druhý den prožije prapodivné pondělí 
a úterý není o nic lepší. Josífkovi nastal pekelný týden! 

váz., 76 str., 160 x 195 mm

Druhé čtení

199,–249,–
7+

199,–249,–
7+

 Metodické materiály k edici 
První a Druhé čtení

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 7



Mach a Šebestová v historii  
Miloš Macourek, Adolf Born

Další dobrodružství dvou 
školáků a psa Jonatána, 
kteří tentokráte podniknou 
výlet do historie. Pro mladší 
děti. Mach se Šebestovou 
díky kouzelnému sluchátku 
prožijí neuvěřitelné příhody. 
Zažijí Napoleonovu porážku u Waterloo, Šebestová bude pár dní 
francouzskou královnou, seznámí se s malým Mozartem a se 
Šemíkem se zúčastní dostihů v Chuchli...

váz., 112 str., 235 x 235 mm

Příhody včelích medvídků  
Jiří Kahoun, Petr Skoumal, Zdeněk Svěrák , Ivo Houf
Rozpustilá knížka plná veselých 
pohádek o čmeláčcích Brumdovi 
a Čmeldovi, ale i o ostatních 
postavičkách ze světa broučků. 
Příběhy, dobře známé z televizních 
večerníčků, jsou doplněny texty 
a notami písniček, z nichž mnohé 
už zlidověly. 

váz., 88 str., 195 x 255 mm

České pověsti pro malé děti  
Martina Drijverová, Dagmar Ježková

Zkrácené verze nejznámějších českých 
pověstí přepsaných do jazyka sro-
zumitelného dětem raného školního 
věku (Praotec Čech, Silný Bivoj, Libuše 
a Přemysl, Dívčí válka, Oldřich a Božena, 
Břetislav a Jitka, Blaničtí rytíři, Karlův 
most, Král Žito, Bruncvík, Faustův dům, 
Dalibor, Synové Svatoplukovi, Golem, 
Staroměstský orloj, Horymír, Král Karel IV., 
Tatarská princezna, Král Ječmínek).

váz., 64 str., 170 x 243 mm

Pohádky

239,–299,–
5+

239,–299,–
6+

239,–299,–
6+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny8



Příhody maxipsa Fíka  
Rudolf Čechura, Jiří Šalamoun

Holčička Ája dostala od rodičů 
malinké roztomilé štěňátko. To 
rostlo a rostlo, až se z něho vy-
klubal obří maxipes Fík.  V sedmi 
pohádkových příbězích se nejdřív 
dozvíte něco o zmoudření Fíka, 
dál bude sbírat vavříny na závo-
dišti, půjde do školy, a dokonce 
si sedne za volant auta, stane se 
mistrem ve skoku pro něco a nakonec se vydá do světa širého.

váz., 88 str., 195 x 255 mm

České pohádky pro malé děti  
Eva Mrázková, Aleš Čuma

Bohatě ilustrovaná 
kniha, kde nemůže chybět 
perníková chaloupka, Bu-
dulínek, Červená karkulka, 
neposlušná kůzlátka nebo 
třeba hrneček, co umí vařit 
tu nejsladší kaši na světě. 
Pohádky plné odvěké moudrosti, lidských 
tužeb a snů s vlídnými obrázky. Knížka pro hezky strávené chvilky 
s našimi dětmi.

váz., 104 str., 210 x 240 mm

Divukrásné příběhy slečny Duhy  
Zuzana Šestáková

Příběh Slečny Duhy zavede dětské čtenáře 
mezi Tvorečky, jejichž vesnici najdeme na 
samém okraji Střapaté louky. Tvorečků zde 
žije jedenáct a každý z nich je něčím jedinečný. 
Jedno však mají přece jen společné – dobré 
a laskavé srdce, díky kterému se zatoulaná 
duhová dívenka může cítit v jejich společnosti 
jako doma. Postupně poznává své nové přátele, se kterými se vydává 
na dobrodružnou cestu. Nechte se vtáhnout do milého příběhu zalitého letním 
sluncem, deštěm i stříbrným měsíčním svitem.

váz., 96 str., 160 x 230 mm

Pohádky

239,–299,–
4+

304,–379,–
5+

199,–249,–
6+

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 9



CoComelon – Už to vidím!  
Milé děti, JayJay má pro vás novou knížku! Užijete si s ním skvělou zábavu 
při hledání předmětů schovaných 
na obrázcích. Procvičíte si při tom 
postřeh, počítání i znalosti barev 
a tvarů! Ilustrace jsou navržené tak, 
abyste je hravě zvládly samy. Knížka 
je výchozím bodem k dalším hrám 
rodičů s dětmi a jejich kamarády 
z CoComelon.

váz., 32 str., 200 x 285 mm

Encanto – Čtyři pohádky  
Pojďte se podívat, co dělají Madrigalovi na 
kouzelném místě v horách – v malebném 
Encantu! Ve čtyřech nových příbězích se 
dozvíte, jak Dolores se svým dokonalým 
sluchem pomohla uzdravit strádající 
slepici, další vás zavede do skleníku za 
zahradnicí Isabel, kde budete svědky 
kouzelné proměny, třetí pohádka vypráví 
o malém Antoniovi a o tom, jak zachránil 
celou vesnici před suchem, a konečně ve čtvrtém se 
představí tajemný Bruno. Ten objeví, že kromě věšteckého daru 
vládne ještě další úžasnou dovedností! 

váz., 96 str., 160 x 230 mm

SpongeBob: Zábava se SpongeBobem  
Užijte si spoustu skvělé podmořské zábavy se SpongeBobem v kalhotách 
a vtipnými úkoly na motivy oblíbeného seriálu! Zjistěte vše, co jste chtěli 
vědět o životě na dně oceánu, ale báli jste se zeptat, seznamte se se 
SpongeBobovými přáteli a ponořte se 
do napínavého průzkumu Zátiší bikin. 
Možná se vám podaří odhalit i tajný 
recept na krabí hambáč, ale radši si 
pospěšte, než se ho zmocní proradný 
Plankton!

váz., 48 str., 160 x 195 mm

Znáte z filmu a TV

239,–299,–
5+

184,–229,–
2+

159,–199,–
5+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny10



Tlapková patrola: Kreslíme s tlapkami  
Hrajte si a tvořte s Tlapkovou 
patrolou! Použijte fantazii a dokon-
čete všechny stránky s oblíbenými 
animovanými hrdiny podle vlastní 
představivosti! Vezměte si šablonu 
a dokreslete Skye do obrázku 
nebo dokončete přilbu odvážného 
Marshalla. Potom můžete obrázek 
dozdobit pestrými samolepkami.  

krouž., 48 str., 210 x 280 mm

Bing – Napiš a smaž  
Použijte speciální fix a pomozte Bingovi obtahovat vytečkované tvary, 
čísla a slova v téhle skvělé knížce plné zábavy. Pak všechno smažte 
a bavte se u ní znovu! Je v ní 
spousta úkolů a omalová-
nek, které Bingovi pomohou 
procvičovat držení fixu 
a užít si to.

lepor., 16 str., 216 x 276 mm

Peppa Pig: Kreslíme s Peppou  
Dejte průchod své tvořivosti a dokončete stránky podle svých představ! 
Vezměte šablonu a dokreslete Peppě 
korunku, spoustu balonků na velkou 
oslavu nebo helmu pro zapomnětlivého 
cyklistu. Pak obrázek dozdobte samolep-
kami. Čeká na vás 40 stránek s barevným 
pozadím a je jen na vás, čím je oživíte!
V knížce najdete vyjímací šablonu se 
14 motivy k obkreslení, přes 90 barevných 
samolepek, z toho 30 krásně třpytivých. 

krouž., 48 str., 210 x 280 mm

Znáte z filmu a TV

199,–249,–
3+

199,–249,–
3+

159,–199,–
3+

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 11



Kouzelná Beruška a Černý Kocour: 
Komiksové příběhy 4  
Kdo se skrývá pod maskou zlého 
Lišaje? Co opravdu dokážou mirákula 
Kouzelné Berušky a Černého Kocou-
ra? Naše hrdiny čekají na jejich cestě 
v boji proti zlu nová odhalení a noví 
nepřátelé. I když v každodenním 
životě nemají Marinette ani Adrien 
tušení o svých utajených identitách, 
jsou neporazitelnými partnery ve 
společném boji!

brož., 68 str., 160 x 230 mm

SpongeBob rytířem  
Vydejte se s oblíbeným SpongeBobem 
v kalhotách za velkým dobrodruž-
stvím a vyzkoušejte si, jaké to je, být 
středověkým rytířem! SpongeBob 
s Patrickem musí pomoci králi 
Krabsovi, zachránit princeznu 
Perlu a porazit strašlivého čaroděje 
Planktonamora. Vymalujte příběh 
na motivy seriálové epizody a při-
pomeňte si ty nejvtipnější momenty ze SpongeBobovy 
neohrožené středověké výpravy!

brož., 48 str., 210 x 270 mm

Adopt Me! – Kompletní příručka  
Tato kniha je nejlepším zdrojem 
všech tipů a triků ke sbírání mazlíčků, 
navazování přátelství a objevování 
Adopčního ostrova. Dočteš se v ní, 
jak získáš své první vejce, kteří jsou 
nejvzácnější mazlíčci ve hře, jak se 
stát mistrem dekorace domovů nebo 
jak cestovat na úžasná místa. A ještě 
mnohem víc!

váz., 64 str., 148 x 210 mm

Znáte z filmu a TV

119,–149,–
5+

184,–229,–
7+

239,–299,–
8+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny12



Zmizelá škola  
Daniela Krolupperová, Eva Sýkorová-Pekárková

Ondra chodí do školy už skoro celý rok, ale 
pořád si na ni nemůže zvyknout. Někdy je 
škola zábavná (třeba při tělocviku, zpěvu či 
kreslení), někdy zajímavá (při počítání), ale 
dokáže být i pěkně nepříjemná. Když se tak 
jednou Ondra loudá na vyučování, napadne 
ho, jak by bylo úžasné, kdyby škola jedno-
duše zmizela. Jako na zavolanou v tu chvíli 
potká černokněžníka Zlobyráda, který umí plnit zlobivá přání. A hádejte, co 
pekelného se stane!

váz., 52 str., 195 x 255 mm

A-Ž půjdeš do školy:    
Pro kluky, co se neztratí
Michaela Fišarová, Aneta Žabková

Máte doma předškoláka nebo prvňáčka? Pomozte mu s abecedou 
a přibližte mu nový svět školního prostředí. Na každé písmenko abecedy 
existuje nějaký předmět nebo jev, se kterým se 
vaše dítě setká ve škole možná vůbec poprvé. 
S touto knihou ho už nic nezaskočí! Originální 
texty oceňované autorky doplňují hravé ilustrace.

váz., 136 str., 160 x 195 mm

A-Ž půjdeš do školy:   
Pro holky, co se neztratí
Michaela Fišarová, Aneta Žabková

Máte doma předškolačku nebo prvňačku? Pomozte jí s abecedou 
a přibližte jí nový svět školního prostředí. Na každé písmenko abecedy 
existuje nějaký předmět nebo jev, se kterým se vaše dítě setká ve škole 
možná vůbec poprvé. S touto knihou ho už nic nezaskočí! Originální texty 
oceňované autorky doplňují hravé ilustrace.

váz., 136 str., 160 x 195 mm

Pro malé školáky

239,–299,–
5+

239,–299,–
5+

199,–249,–
6+

 Videoprezentace ZDE

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 13



Návrat do muminího údolí  
Amanda Li, Libor Štukavec

Vítejte zpět v muminím údolí, kde je život plný překvapení a dobrodruž-
ství čeká za každým rohem. Tentokrát se s milovanými hrdiny potkáte 
v osmi úžasných příbězích. Poplujete s nimi lodí na neznámý ostrov, 
vydáte se na velkou výpravu a najdete i čarodějův klobouk, který 
všem pořádně zamotá hlavu. Ponořte se do neobyčejného muminího 
světa a nechte se unášet na vlnách kouzelného 
vyprávění.

váz., 112 str., 216 x 270 mm

Gerda: Příběh moře a odvahy  
Adrián Macho

Od doby, co se Gerda znovu shledala se svým ztraceným bratrem 
Larsem, zpívají si společně uspávanku, kterou je jako malá velrybátka 
naučila maminka. Jednoho dne se však sourozenci dozvědí, že píseň má 
i pokračování, a navzdory strachu z neznáma se ho vydají hledat. Cestou 
zažijí nečekaná dobrodružství a seznámí se s mnoha obyvateli podmoř-
ského světa. Podaří se jim ale najít chybějící sloky maminčiny písničky?

váz., 32 str., 215 x 280 mm

Pro malé čtenáře

6

239,–299,–
4+

279,–349–
9+

279,–349,–

239,–299,–

také vyšlo:
Dobrodružství 
v muminím údolí

také vyšlo:
Gerda, příběh 
velryby

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny14



Mops hvězdou  
Bella Swift

Když se Chloe stane hvězdou školního 
představení, Peggy už snad na ni nemůže 
být hrdější. Ovšem brzy se ukáže, že 
zkoušení role zabírá Chloe tolik času, 
že na hraní s jejím mopsíkem jí už žádný 
moc nezbývá. Peggy kamarádka moc 
chybí, a tak se rozhodne, že se chce také 
ucházet o jednu z rolí. A nakonec se nečekaně stane 
slavnou...

váz., 152 str., 145 x 205 mm

Pupík a jeho příhody: Chuť na barvy  
Aniela Cholewińska-Szkoliková, Agnieszka Filipowska

Znáte toho rozpustilého teriéra s veselýma očima a roztomilým čer-
ným čumáčkem? To je Pupík, který své kamarádce Míše pomáhá vést 
veterinární kliniku. Společně se starají o zvířátka, která potřebují pomoc. 
Zajímá vás, co Míšu a Pupíka čeká? Jednoho dne Míša začne obdivovat ba-
revné ptáky a Pupík si připadá takový 
málo barevný. Kromě touhy po barvách 
na pejska čekají i velká dobrodružství, 
třeba návštěva opravdového výstavní-
ho psa, a dokonce výlet na jarmark!

váz., 48 str., 195 x 240 mm

Sovička v nesnázích  
Rachel Delahayeová

Frantina ze všeho nejvíc miluje 
zvířata a udělá vše pro to, aby jim 
pomohla. Cestuje po celém světě, aby 
zachránila mláďaťa divokých zvířat, 
která se ocitla v nebezpečí. Tentokrát 
se ocitne na kukuřičných polích 
v Texasu. Brzy objeví v lese opuště-
nou sovičku. Blíží se noc a kolem je 
spousta nebezpečných zvířat...

váz., 152 str., 130 x 200 mm

Pro malé čtenáře

199,–249,–
6+

239,–299,–
6+

184,–229,–
6+

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 15



Když si šlápneš na tkaničku  
Shel Silverstein

Neudělal jsem si kličku,
šlápnul jsem si na tkaničku
a teď padám do vzduchu
nad stromy
a nad okapy,
nad střechy
a komín s čápy.

V češtině vychází druhá 
sbírka legendárního básníka, 
písničkáře a kreslíře Shela 
Silversteina v překladu 
Lukáše Nováka, Stanislava 
Rubáše a Zuzany Šťastné.

váz., 184 str., 167 x 220 mm

Alfréd Veverčák a tajemný kufr  
Agnieszka Stelmaszyk

Seznamte se – Alfréd Veverčák, neúnavný lovec záhad a detektiv, který 
rozlouskne každé tajemství. Alfréd pracuje jako soukromý detektiv. Spolu 
se dvěma přáteli, Matějem Ježkem a Štefanem Divočákem, řeší ty nejslo-
žitější případy. Jednoho dne se v Alfrédově kanceláři objeví muž a žádá ho 
o pomoc při pátrání po ztraceném kufru. Veverčákovi se podaří kufr rychle 
najít. Jenže se ukáže, že je to jen začátek komplikovaného příběhu, do 
něhož se naši hrdinové zapletou víc, než čekali…

váz., 160 str., 130 x 200 mm

Pro malé čtenáře

6

239,–299,–
7+

264,–329,–
10+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny16



Za všechno může pes  
Tereza Kopecká, Tomáš Kopecký

Moje máma je trochu šílená a donesla domů opuštěného psa Arnoštka. 
Můj táta je mrzutý právník a nemá rád zbytečné věci. Vůbec nechápu, 
jak jsem se těm dvěma mohla narodit já, taková úplně normální holka. 
My všichni máme ještě starou babinu, a protože si zlomila nohu (její 
pes Wikoušek v tom byl fakt nevinně!), museli jsme jí v létě hodně 
pomáhat. Díky tomu jsem 
se seznámila s Bětkou, 
která je machr na holčičí 
kosmetiku, snědly jsme 
spolu spoustu čokolády 
a vyřešily jednu úplňko-
vou záhadu.

brož., 176 str., 130 x 200 mm

Dobrodružství

239,–299,–
7+

Doručovací služba čarodějky Kiki  
Eiko Kadono, Nikkarin

Kiki je právě třináct let a jako každá mladá čarodějka musí vyrazit do 
světa na zkušenou. Se svým mluvícím kocourem Džidžim se usadí v pří-
mořském městečku Koriko a založí si expresní doručovací službu. Jenže 
na své cestě k samostatnosti to nemá vždycky lehké – vždyť místní lidé 
ještě nikdy opravdovou čarodějku neviděli. Získat si jejich srdce a najít si 
své místo v životě bude i pro ráznou a odhodlanou Kiki výzva.

váz., 176 str., 145 x 205 mm

279,–349,–
8+

Literární předloha 
slavného animáku

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 17



Kanálníčci: Strašidla z podzemí  
Michaela Fišerová, Aneta Žabková

Sliz Blemcavý. Smrďouch. Můra Vysávalka. Tito tři hlavní hrdinové jsou 
strašidla z kanálu neboli kanálníčci, kteří spolu s dalšími tvory a by-
tůstkami žijí v podzemí. Co se stane, když se jednoho dne Smrďouch 
ztratí? Podaří se zachránit Sliza 
Blemcavého, kterého strhne 
proud podzemní řeky? A přiletí 
Můra Vysávalka včas?

váz., 104 str., 210 x 210 mm

Osudoví kamarádi: Noční stíny  
Linda Chapmanová

VĚŘÍŠ NA KOUZLA A ČÁRY? 
Majka a její kamarádky ano! A když 
se setkají s kouzelnými zvířátky, 
čeká je spousta senzačních dobro-
družství.  
Ačkoli by se mohlo zdát, že městečko 
je nyní konečně díky Osudovým ka-
marádům v bezpečí, všechno je jinak! 
Temné síly se opět probouzejí!

váz., 184 str., 130 x 200 mm

Jak udělat z rodičů opravdové 
superhvězdy  
Pete Johnson, Nikalas Patlow
Jestli bude v naší rodině někdo slavný, 
měl bych to být já, ne? Koneckonců, 
to mě plácli na úžasném vlogu Noaha 
a Lily syrovou rybou přes obličej. A pak si 
zčistajasna odjedou natáčet do Ameriky 
a já z jejich show vypadnu! Maddy má sice 
skvělý plán, jak znovu nastartovat moji 
kariéru komika, jenže je tu jeden problém… mí rodiče! 

váz., 184 str., 130 x 200 mm

Dobrodružství

219,–269,–
9+

239,–299,–
6+

6

239,–299,–
7+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny1818



Záhada hlavolamu  
Jaroslav Foglar, Jiří Grus

V temných Stínadlech se cosi dalo do 
pohybu! Klub Rychlých šípů – Mirek 
Dušín, Jarka Metelka, Jindra Hojer, 
Červenáček a Rychlonožka – u toho 
nesmí chybět! Když chlapci poznají 
příběh zámečnického učně Jana  
Tleskače, podniknou nebezpečnou výpravu na nepřátel-
ské území, kde je ukryt kovový hlavolam ježek v kleci. Rychlé šípy to však 
nebudou mít jednoduché. Stínadlům totiž vládne 
drsná parta Vontů...

váz., 256 str., 170 x 221 mm

Pinocchiova dobrodružství  
Carlo Collodi, Jindra Čapek

Panáček, kterého si jednoho dne vyřezal pan Geppetto z polínka 
a pojmenoval ho Pinocchio, ožije a hned se vrhá do nejrůznějších 
dobrodružství. Tatínkovi však dělá starosti, protože je to malý 
nezbeda. A mnohdy má oprav-
du namále. Je totiž snadno 
k poznání — má dlouhatánský 
nos! Panáček velmi touží stát 
se opravdovým chlapcem. 
Jestlipak se mu to podaří?

váz., 180 str., 240 x 240 mm

Boříkovy lapálie  
Vojtěch Steklač, Adolf Born

Veselá knížka příběhů školáka Boříka 
a jeho holešovické party baví čtenáře již 
více než 30 let. Všechny jejich klukoviny 
a průšvihy se odehrávají nejen ve škole, 
ale i mimo ni a občas také doma. Ve všech 
situacích se ale čtyři kamarádi projeví 
jako správní kluci. A hlavně se od srdce zasmějete a vzpomenete 
si na vlastní bláznivé příhody, které provázejí každého kluka či holku 
během těch strastiplných školních let.

váz., 192 str., 140 x 200 mm

Dětská klasika

359,–459,–
10+

319,–399,–
9+

239,–299,–
9+

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 19



Děti kapitána Granta  
Jules Verne, Ondřej Neff, Zdeněk Burian 

Hrdinové Julese Verna zažili spoustu 
dobrodružství, alev žádné jiné knížce jim 
autorova fantazie nepostavila do cesty tolik 
děsivých překážek. Lord Glenarvan a jeho 
přátelé hledají kapitána Granta, který kdesi 
ztroskotal. Jediným vodítkem je vzkaz na-
lezený ve žraločím břiše, z něhož poznají, že místo se nachází kdesi 
na 37. rovnoběžce jižní šířky. Nezbývá než putovat pustinami Jižní Ameriky, 
Austrálie a Nového Zélandu. Hrdinům se staví do cesty 
nespoutaná příroda i lidé, lidojedi i uprchlí trestanci.

váz., 272 str., 163 x 238 mm

Děvčátko Momo a ukradený čas  
Michael Ende, František Skála ml.

Podivuhodné vyprávění z pera autota světozná-
mého Nekonečného příběhu. Nevšední vyprávění 
o děvčátku Momo, které přemohlo zloděje času. 
Díky jeho veliké odvaze tak lidé opět nabyli 
ztracenou schopnost čas vnímat. Mimořádná 
kniha, plná poetiky a napětí, je psána strhujícím 
jazykem a čtenáře zaujme už od prvních řádků. 
Stejně jako u dalších knih Michaela Endeho (Nekonečný příběh) vstoupí-
me do světa podivuhodné fantazie.

váz., 224 str., 163 x 238 mm

Nekonečný příběh  
Michael Ende, František Skála ml.

Příběh o tlouštíkovi Bastiánovi, nesmě-
lém a všemi spolužáky vysmívaném 
chlapci, synovi nikoho, zavede čtenáře do 
zvláštního světa. Je jím Fantázie a Bastián 
se do ní dostane skrze stránky neméně 
zvláštní knížky. Spolu s chlapcem Átrejem 
– synem všech – prožije na Veliké Cestě Hledání 
četná dobrodružství. Nejednou se ocitne v nebezpečí, stane se z něj hrdina 
a zmoudří. Nakonec se vrátí tam, kde je jeho místo – mezi lidi. Nekonečný 
příběh byl několikrát zfilmován

váz., 400 str., 163 x 238 mm

Dětská klasika

6

239,–299,–
8+

319,–399,–
9+

319,–399,–
10+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny20



Vinnetou – Poslední výstřel  
Karl May , Karel Jordán, Zdeněk Burian

Posledním výstřelem končí 
jeden z nejslavnějších příbě-
hů dobrodružné literatury. 
Mezi vyprávěním prvních 
příhod Vinnetoua a Old 
Shatterhanda v první osobě 
a mezi konečným uspořádá-
ním celého cyklu uplynulo 
téměř dvacet let. Vznikl tak 
pestrý a nesourodý celek, 
který právě tím působí 
velice věrohodně a poutavě. 
Třetím svazkem je uzavřeno 
nové vydání Vinnetoua v rámci edice KOD, kde tato trilogie 
vychází s úplným ilustračním doprovodem Zdeňka Buriana poprvé.

váz., 432 str., 140 x 205 mm

Robinson Crusoe  
Christophe Gaultier

Domov opustil neposedný Robinson Crusoe v touze plavit se do dalekých 
končin a zažít dobrodružství. To největší trvalo nakonec dvacet osm 
let a žádalo si od něj důvtip, odvahu 
a schopnost vydržet 
řadu let, zcela opuš-
těný na neznámém 
ostrově, kam ho jako 
jediného přeživšího 
vynesla strašná 
oceánská bouře. Jak 
se mu podařilo zůstat 
naživu a jak jeho příběh 
skončil?

váz., 140 str., 200 x 285 mm

Dětská klasika

399,–499,–
9+

319,–399,–
9+

Robinson poprvé  
v komiksu

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 21



Kočičí království: Mourinka na první 
výpravě  
Mia Bellová

Mourinka si ráda hraje v paláci se svými 
bratry a čte příběhy o statečných kočičích 
hrdinech. Když Mourinka s bratry omylem 
odevzdá kouzelný svitek zlému králi 
Gorgonzolovi, musí všichni sourozenci 
opustit bezpečí královského zámku, aby 
svitek získali zpět. Avšak vydat se na skutečnou výpravu je úplně jiné než 
číst si o dobrodružství v knížkách. Dokáže v sobě najít potřebnou odvahu 
a Mňautopii zachránit?

váz., 104 str., 145 x 205 mm

Za dveřmi je panda  
Sarah Horne
Laskonka, panda v edinburské zoo, dokáže 
rozesmát každého návštěvníka. Co by ji 
ale udělalo opravdu šťastnou, je rodina, 
o kterou by se mohla starat – stejně jako 
její hrdinka Mary Poppins. Mezitím chlapec 
Conn Campbell zažívá doma perné chvilky. 
Jeho rodiče se hádají a jeho sestra je pěkně 
protivná. Navíc dostane ke svým devátým narozeninám místo vysněného 
lega certifikát o adopci pandy! Zásahem osudu se stane něco neuvěřitelné-
ho. Jednoho dne někdo zazvoní u dveří Connova 
domu. Kdopak to asi je?

váz., 192 str., 145 x 205 mm

Osiřelá koala  
Tilda Kelly

Ruby miluje kreslení, zvířata a zajímavé 
informace. Nemá ráda hlasité zvuky, 
nepříjemné pachy, hrudky v brambo-
rové kaši. Ze všeho nejvíc ale nesnáší 
změnu, a to jakoukoli. Když se jednoho 
dne na jejich zahradě objeví malé 
osiřelé mládě koaly, Ruby se rozhodne, že se 
stane jeho pečovatelkou. A to je už pořádná změna! Pomůže malé koale 
vrátit se zpět do přírody?

váz., 160 str., 145 x 205 mm

Čtení o zvířatech

239,–299,–
8+

179,–219,–
5+

199,–249,–
6+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny22



Valentýnka a narozeniny   
Valentýnka a daleké kraje   
Valentýnka a veterinární ordinace   
Valentýnka a pradávné poklady   
Valentýnka a detektivní kancelář   
Valentýnka a staré řecké báje   
Ivana Peroutková, Ivona Knechtlová

Oblíbená série bestsellerové autorky o nevšedních dobrodružstvích 
Valentýnky a jejích kamarádů.

váz., 120 str., 145 x 205 mm

199,–249,–
7+

váz., 112 str., 145 x 205 mm

199,–249,–
7+

váz., 120 str., 145 x 205 mm

199,–249,–
7+

váz., 104 str., 145 x 205 mm

199,–249,–
7+

váz., 112 str., 145 x 205 mm

199,–249,–
7+

váz., 112 str., 145 x 205 mm

199,–249,–
7+

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů

Valentýnka

23



„Tatínku, mně je zima!“ 

 „Tak jdi do kouta.“ 

„A proč do kouta?“  

„Tam je 90 stupňů.“

Tento vtip nám poslal 

Kuba Novotný

Udýchaný muž přiběhne k farmáři stojícímu na poli a zeptá se: „Promiňte, pane, mohl bych vám přeběhnout támhle po tom poli? Nutně potřebuju stihnout vlak v pět hodin!“ Zemědělec pokrčí rameny a odpoví: „Ale jo, klidně. A když si vás všimne můj býk, stihnete i ten v půl páté.“
Co nejraději slyší žralok? 
„Muž přes palubu!“
Tyto dva vtipy nám poslal Honza Koudelka

Říká velký komín 
malému komínu: 
„Tak malý a už 
kouří!“

Tento vtip nám 
poslal Petr Benda

Víte, jak se veš udrží na pleši? 
Vší silou.

Říká ve vlaku spolucestující spolucestujícímu:  
„Něco vám řeknu – já jedu na černo!“ 
„Důvěra za důvěru,“ říká druhý, „já jsem revizor!“

Tyto dva vtipy nám poslala Irena Červenková

Karel Gott sedí na stromě a zpívá: „Kdepak ty ptáčku hnízdo máš?“ Přiletí pták a říká mu: „Sedíš mi na něm.“
Tento vtip nám řekla Kristýnka ze ZŠ Bělohorská

Policista zastaví na křižovatce řidiče 

a říká mu:  
„Pane, chceme vám oznámit, že jste 

první, kdo dnes projel tuto křižovatku 

bez přestupku.“ 

Manželka, která policistu neslyšela, 

muži říká: „No, já ti říkala, že bez řidi-

čáku  daleko nedojedeš!“ 

Dědeček ze zadního sedadla: „Já ti 

říkal, že s ukradeným autem bude 

cesta krátká!“ 

Z kufru se ozve babička: „Už jsme za 

hranicemi?“

Přijde kostra k zubaři. Doktor ji pro-
hlédne a vzápětí sděluje diagnózu: 
„Zuby máte v  pořádku, ale dásně mi 
dělají starosti!“

Lupič v McDonald’s  
na obsluhu:  
„Pokladnu, rychle!‘‘ 
Obsluha se nenechá  
vyvést z míry:  
„A jako přílohu?‘‘

Paní Kateřina se ptá Máničky: „Máničko, 
proč zavíráš oči, když se díváš do zrcadla?“  
„Já chci vidět, jak vypadám, když spím, víš, 
bábinko.“

Tento vtip nám poslala Anežka Dvořáková

Nasedne pán do taxíku a taxikář povídá: „Kam to bude?“  
„Domů!“ odpoví pán. 
„Můžete to prosím upřesnit?“ žádá nechápavě taxikář.  
„Ano, domů, do obýváku!“

Tento vtip nám poslala Eva Lacinová

Mirek při fotbalu rozbil strýcovo 
okno. 
„Co ti strýček řekl?“ ptala se usta-
raně maminka. 
„Ošklivá slova mám vynechat, 
mami?“ zeptal se opatrně Mirek. 
„Samozřejmě!“ 
„Tak to neřekl nic.“

Tento vtip nám poslal Toník Zelený

„Dědečku, máš ještě 
všechny zuby?“  
„Bohužel, Milánku, už 
nemám,“ posteskne si 
stařec. 
„To je dobře, tak mi tady 
na chvíli prosím tě podrž 
čokoládu.“

Tento vtip nám poslala 
Nikola Fojtová

„Sednou si dva sloni na plot. Jaký je to 
čas?“ ptá se paní učitelka.  
„Čas vyměnit plot,“ odpověděl Pepíček.

„Mami, víš kolik pasty je v jedné tubě?“ 
„Nevím.“ 
„Já to vím. Od gauče až k televizi.“

Malý dinosaurus se ptá matky:  
„Maminko, dostanu se po smrti také  
do nebe?“ 
„Ne, synku, dostaneš se do muzea.“

Tyto tři vtipy nám poslal Ota Šebesta

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny

Vtipy

24



KOmiks

799,–999,–
7+

139,–169,–
8+

Asterix 37 – Asterix v Itálii  
Jean-Yves Ferri, Didier Conrad

Populární komiksová dvojice Asterix a Obelix, kterou původně vytvořili 
Albert Uderzo a René Goscinny, je zpět! Píše se rok 50 př. n. l. a celá Itálie 
je pod římskou nadvládou. Tedy skoro celá. Julius Caesar stále touží 
po jejím sjednocení, a tak římští legionáři dohlížejí na různé nezávislé 
regiony, kde to však s místními obyvateli nemají vůbec lehké. Ve 37. albu 
se naši galští hrdinové vydávají objevovat starověkou Itálii a zmařit 
Caesarovy 
plány.

brož., 48 str., 
215 x 285 mm

Rychlé šípy Jaroslava Foglara  
a Marko Čermáka  
Jaroslav Foglar, Marko Čermák, B. Čermák, V. Junek, J. Grus

Ve druhém svazku Rychlých šípů najde čtenář zrestaurované příběhy 
kreslené Markem Čermákem, Bohumírem Čermákem a Václavem 
Junkem. Opravdovou novinkou jsou pak příběhy podle původních, dosud 
nezrealizovaných 
scénářů Jaroslava 
Foglara nakresle-
né Jiřím Grusem. 
Knihu doprovázejí 
dvě statě Martina 
Foreta věnující se 
osobnosti Marko 
Čermáka a fenomé-
nu Rychlých šípů.

váz., 192 str.,  
230 x 330 mm

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 25



Avatar – Cesta vody    
Obrazová encyklopedie 
Vraťte se s námi do úchvatného světa měsíce Pandora! Prohléd-
něte si nádherné přírodní scenerie a podivuhodné vodní tvory 
a seznamte se s rodinou Sullyových. Prozkoumejte základnu  
RDA Bridgehead, Horní tábor Omatikayů a ještě mnohem víc!

váz., 128 str., 252 x 301 mm

Fantastická zvířata a kde je najít  
J.K. Rowlingová

Alespoň jeden výtisk knihy Fantastická zvířata a kde je najít vlastní té-
měř každá kouzelnická domácnost v celé zemi. Nyní, po omezenou dobu, 
mají i mudlové příležitost zjistit, kde žije pětinoh, čím se živí kluběnka 
a proč není dobrý nápad nechávat za dveřmi mléko pro bodloše.

váz., 144 str., 130 x 200 mm

Dobrodružství

6

319,–399,–

359,–449,–

také vyšlo:
Fantastická zvířata a kde 
je najít – původní scénář

také vyšlo:
Avatar a jeho svět  
Obrazová encyklopedie

399,–499,–
10+

239,–299,–
8+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny26



Dusty: Dva na horké stopě  
Jan Andersen

Když Pavel s Dustym objeví ve zdánlivě 
opuštěné staré boudě historické auto, jsou 
celí nadšení. To musí vidět jejich kamarádka 
Alex! Proč se ale kolem ochomýtá podivný 
muž s kumpánem, co má tetování na před-
loktí? Pavel a Dusty jsou zkušení detekti-
vové, takže hned vycítí něco podezřelého… 
a to se jen potvrdí, když Pavlovu sousedku někdo 
připraví o celoživotní úspory. Stará paní si pamatuje jediné: jeden z podvod-
níků měl na předloktí tetování. Tohle je prostě případ pro Pavla a Dustyho!

váz., 96 str., 145 x 205 mm

Fotbalový král  
Jan Žáček, Pavel Kučera

Ono je to jedno. Jestli je člověk malej kluk, dospělej chlap nebo jestli je 
dědek. Hlavní je se z nikoho a z ničeho nezbláznit, a když je malér, když 
člověka srazej k zemi a když si myslí, že na to nemá, musí se vzpamatovat 
a zmáknout to. Prostě nebejt poseroutka. Hlavní hrdina se jmenuje Pepík, 
jako největší český fotbalista všech dob Josef „Pepi“ Bican. A chce se mu 
vyrovnat. Jenže skoro 
přes balon padá. A tak 
se zapře a zamaká. 
Z obtloustlého kluka se 
stane hvězda turnaje.

váz., 136 str., 145 x 205 mm

Zábavné čtení

219,–269,– 219,–269,–

také vyšlo:
Fotbalový král: 
Pépi je bůh!

Fotbalový král:  
Pépi jede do světa

219,–269,–
7+

219,–269,–
8+

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 27



Pro milovníky zvířat

6

Zákon smečky
Erin Hunterová

Zvířecí sága o statečné a nezdolné smečce psů, z nichž každý pes  je jiné rasy, jiné povahy, přesto jsou 
svázáni společným poutem přátelství.  

brož., 216 str., 145 x 205 mm

Kočičí válečníci – SUPEREDICE:  
Věštba Modré hvězdy  
Erin Hunterová

Napětí mezi kočičími klany v lese stoupá a Hromový klan musí dokázat, 
že je dostatečně silný. Do této nejisté doby se v klanu rodí pozoruhodné 
kotě. Jak čas plyne, stává se z malé kočičky skvělá válečnice a posléze 
uznávaná velitelka Hromových. Modrou hvězdu ale stíhá temná věštba, 
podle níž jí hrozí smrt ve spárech jediného nepřítele, kterému se nedo-
káže vyrovnat. Tajemství z minulosti vyplouvají na povrch… a nebezpečí 
skrývající se ve stínech může zaútočit každým okamžikem.

brož., 440 str., 145 x 205 mm

199,–249,–
9+ 199,–249,–

9+ 199,–249,–
9+

319,–399,–
9+

(1) Mrtvé město  (2) Skrytý nepřítel  (3) Temnota padá  

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny28



Lassie se vrací  
Eric Knight, Natalia Yarova

Nesmrtelný příběh o přátelství malé-
ho skotského chlapce a kolie Lassie, 
která je prodána nelaskavým pánům, 
uteče do světa a pak nastupuje 
dlouhou, strastiplnou pouť zpět ke 
svým původním majitelům, se dočkal mnoha knižních 
vydání i filmových zpracování. Příběh nezáludného, milujícího psa, který 
zdolá zdánlivě nepřekonatelné překážky, aby se mohl vrátit tam, kde ho 
mají rádi, dojímá malé i velké.

brož., 208 str., 160 x 195 mm

Srdcem u koní  
Zuzana Neubauerová

Ať už máš vlastního koně, nebo 
o něm jen sníš, deníček Srd-
cem u koní ti přinese spoustu 
příjemných chvil strávených 
ve světě těchto nádherných 
zvířat. Nabídne ti nejen prostor 
pro osobní zápisky, ale také 
mnoho praktických a zajímavých 
informací o koních, citáty nebo zábavné kvízy.

váz., 96 str., 145 x 205 mm

Dusty: Zrádná stopa  
Jan Andersen

Pavel je zoufalý. Ví, že udělal obrovskou hloupost – a proto se o tom nesmí 
nikdo dozvědět. Jeho rodiče by byli nesmírně zklamaní, byl by vyloučen ze 
školy – a jeho nejlepší kamarádka Alex by s ním už nepromluvila ani slovo. 
A přitom to myslel dobře… Ale někdo, kdo mu nepřeje, všechno ví. Jestli 
Pavel nesplní jeho požadavky, hrozí, že všechno prozradí. A co je nejhorší: 
Neznámý má na mušce i Dustyho…

váz., 136 str., 145 x 205 mm

Pro milovníky zvířat

199,–249,–
9+

239,–299,–
10+

199,–249,–
9+

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 29



Ptáci našich lesů  
Andrea Pinnington, Caz Buckingham

Pozorovat volně žijící ptáky je velké, i když nelehké dobro-
družství. Vyplatí se proto jít do přírody předem připraven 
a obeznámen s tím, co můžeme vidět a slyšet. Je zajímavé 
pátrat po vyhlášených mistrech zpěvu, i ptačích křiklounech. 
Často uslyšíme zvuky tak výrazné a vzájemně odlišné, že 
i malé děti s drobnou průpravou dokážou záhy odhalit jejich 
původce. Tato kniha vám pomůže naučit se rozeznávat jednot-
livé ptáky podle zvuků, které vydávají, a navíc se tu ledasco 
zajímavého o nich také dočtete.

lepor., 24 str 225 x 210 mm

Jak to funguje  
Peter Hinckley, Olga Zakharova

TADY! Ano, právě v téhle názorné knížce najdou malí čtenáři odpovědi 
na věčnou otázku: „Co je uvnitř?“  Jestlipak je vnitřek bochníku 
chleba stejně složitý jako princip fungování opékače topinek? A liší 
se včelí úl od vosího hnízda hodně, nebo vlastně vůbec? Ne, prosím, 
nezkoušejte rozebrat vosí obydlí ani topinkovač! Na stránkách téhle 
knihy si totiž můžete veškeré „vnitřnosti“ zajímavých věcí a objektů 
bezpečně a detailně prohlédnout.

váz., 48 str., 230 x 280 mm

Poznáváme svět

6

319,–399,–
4+

299,–369,–
7+

knížka se zvuky

319,–399,–

také vyšlo:
Ptáci našich zahrad

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny30



Kouzla a zaklínadla pro děti  
Zuzana Neubauerová

Čáry máry pod kočáry – a je to tu!  Knížka 
plná kouzel, zaklínadel a zaříkadel nejen 
pro malé čarodějky a čaroděje má pro 
každého něco. Budeme čarovat s hůlkou 
i bez ní, naučíme se nejrůznější zaklínadla, 
seznámíme se s magickým jazykem Bargo 
khár, zkusíme nějaké lektvary a nahlédne-
me i pod pokličku vyšší magie s rituály.

váz., 104 str., 145 x 205 mm

také vyšlo:
Obrázky z českých dějin a pověstí
Obrázky z dějin zeměpisných objevů (a výletů)

Obrázky z československých dějin  
Jiří Černý, Jaroslav Veis, Barbara Šalamounová

Knížka obrázkových seriálů z naší historie volně navazuje na velmi 
oblíbené Obrázky z českých dějin a pověstí. Hravou, ale výstižnou formou 
přibližuje čtenářům novější dějiny naší vlasti – od vzniku republiky v roce 
1918 do konce druhé světové války. Autoři vyprávějí nejen o příznivých 
časech našeho státu, ale i o těch nelehkých, protektorátních, válečných. 
Ale i o známých osobnostech politiky a kultury (Masaryk, Beneš, Štefánik, 
Baťa, Čapek, Voskovec a Werich aj.).

váz., 128 str., 163 x 238 mm

Poznáváme svět

239,–299,–

239,–299,–
10+

199,–249,–
6+

Zábavný způsob, 
jak rozvíjet fantazii a paměť

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 31



Český herbář pro děti  
Věra Mleczková

Český herbář pro děti je ideální pro všechny malé milovníky přírody. 
Obsahuje informace o nejběžnějších rostlinách vyskytujících se v Čes-
ké republice, které jsou vhodné k sušení a vlepení do této knihy. Kromě 
informací o rostlinách publikace obsahuje také názorné fotografie 
a praktické rady, jak si herbář vytvořit. Děti se dozvědí, jak rostliny 
sbírat, sušit a jak je do knihy vlepit.

krouž., 64 str., 195 x 255 mm

Nálepkový atlas zvířat  
Zvířata jsou prostě super! Taky si to myslíš? Tak neváhej a objevuj s tímto 
atlasem živočišné druhy z celého světa. Použij samolepky a doplň 
chybějící zvířátka na mapy všech světadílů. Zjistíš přitom mnoho úžasných 
zajímavostí o savcích, plazech, rybách, ptácích, obojživelnících i hmyzu ze 
všech koutů světa. Dozvíš se zábavná fakta nejen o jejich chování, zvycích 
a původu. Pojď s námi objevovat krásy zvířecího království!

brož., 26 str., 237 x 320 mm

Pro milovníky přírody

6

184,–229,–
6+

239,–299,–
6+

Bá ječná motivace pro děti, 
aby trávily více času venku

Nalepuj a poznej zvířata 
z celého světa

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny32



Rozumím své kočce  
Anouk Journo

Tvoje kočka na tebe neustále mňouká, ale když ji chceš pohladit, utíká 
se schovat? Nebo se o tebe něžně otírá, ale vzápětí tě vztekle sekne 
drápkem? Hm, proč to asi dělá? Díky pozorování kočky zjistíš, co 
opravdu potřebuje, a odhalíš její zvyky, povahu a jedinečnost. Naučíš se 
také komunikovat v kočičí řeči, takže pro tebe už nebude její mňoukání, 
vrnění nebo syčení žádnou záhadou. Díky tomu si se svým malým 
domácím tygříkem 
skvěle porozumíte a vy-
tvoříte krásné a pevné 
přátelství. 

brož., 96 str., 160 x 230 mm

Detektivní záhady pro chytré děti  
Přes 50 rafinovaných úkolů
Tato kniha je plná šifrovaných hlavolamů, které se díky ní naučíš hravě 
rozluštit. Některé úkoly jsou jednoduché, ale jiné budou poměrně záludné… 
Zvládneš rozlousknout třeba Caesarovu šifru, vzkaz v Morseově abecedě, 
text psaný těsnopisem nebo další špionské kódy? Aby sis používání šifer 
pořádně procvičil, začni s nimi psát zakódované zprávy kamarádům… jen 
dej pozor, aby žádný vzkaz nepadl do nepřátelských rukou! 

brož., 64 str., 210 x 297 mm

Poznáváme svět

199,–249,–
7+

199,–249,–
7+

Zábavný výcvik 
ta jného agenta!

Překladač kočičí řeči  
pro děti

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 33



Minecraft: Moje kniha receptů  
Chtěli jste vždycky zkusit hranatý cheeseburger? Dát si jedovatou bram-
boru? Nebo ochutnat slavné zlaté jablko z oblíbené videohry? S těmito 
30 snadnými recepty inspirovanými hrou Minecraft si splníte všechny své 
kulinářské sny! Vyzkoušejte ikonické recepty ze hry a vytvořte výborné 
pokrmy hodné Minecraftu. Chutí, tvarem i barvami...
Předkrmy, hlavní jídla, dezerty, 
nápoje... vše inspirované legen-
dární videohrou!

brož., 128 str., 210 x 210 mm

Roblox 100% neoficiální:  
Megahity
Nenechte si ujít to nejzají-
mavější ze světa Robloxu! 
Odhalte tajemství ukrytá 
v oblíbených hrách a spo-
lečně se vydejte za úžasným 
dobrodružstvím.

váz., 64 str., 194 x 280 mm

Minecraft: Příručka přežití  
Díky nové Příručce pro přežití v Minecraftu se naučíte bránit děsivým mobům, 
rozumět uživatelskému rozhraní Minecraftu, vyrábět nezbytné nástroje, 
vařit lektvary a také přežít 
v podivných a nebezpečných 
dimenzích – v Netheru a Endu, 
kde nepochybně využijete, 
co jste se o Minecraftu dosud 
naučili.

váz., 96 str., 148 x 210 mm

PC hry

219,–269,–
10+

6

239,–299,–
6+

199,–249,–
10+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny3434



Minecraft: Matika pro minecrafťáky    
(8–9 let)
Vyřešte úlohy z matematiky a pomozte tím hrdinům ze světa Minecraftu 
na jejich misích. Prozkoumejte v každém tématu různé biomy, získejte 
během procházení knihou emeraldy a zvolte si, jak s nimi naložíte.

brož., 96 str., 210 x 297 mm

PC hry

219,–269,–

také vyšlo:
Minecraft: Matika  
pro minecrafťáky  
(9-10 let)

219,–269,–
8+

Five Nights at Freddy‘s: Znetvoření    
(grafický román)
Scott Cawthon, Claudia Aguirre, Kira Breed-Wrisley

Od hrůzných zážitků v pizzerii Freddyho Fazbeara uplynul rok a Charlie se 
snaží nechat minulost za sebou. I přes vzrušení z nástupu na novou školu 
se ale nemůže zbavit vizí maskovaného vraha a čtyř animatronických 
loutek. Charlie doufá, že její utrpení skončilo, ale když je poblíž její školy 
objevena řada těl se znepokojivě povědomými ranami, je vtažena zpět 
do světa děsivých výtvorů svého otce. Cosi zvráceného ji pronásleduje. 
A pokud ji to tentokrát dostihne, bude to mít smrtící následky.

brož., 192 str., 160 x 230 mm

299,–369,–

také vyšlo:
Five Nights at Freddy‘s:  
Stříbrné oči  
(grafický román)

299,–369,–
12+

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 35



Jak se dělá sport  
Oldřich Růžička, Kateřina Hikade Wagnerová

Jaké jsou atletické a gymnastické disciplíny, co vše se dá dělat s ku-
latým nebo šišatým míčem, jaké sporty lze provozovat v zimě nebo na 
vodě? To vše a více ti představí tato kniha!

váz., 12 str., 230 x 260 mm

Neuvěřitelný fotbal 2  
Matt Oldfield

Ve druhém díle série Neuvěřitelný fotbal se ponořte do fascinujícího 
světa příběhů, které nejen baví, ale také inspirují. Objevte opravdovou 
sílu fotbalu, který dokáže měnit svět. Od nečekaných hrdinských činů 
hráčů až po příběhy fotbalových komunit z celého světa. Fotbal totiž 
může být mnohem více než jen hrou na stadionu.

váz., 256 str., 145 x 205 mm

Sport

6

299,–369,–
7+

299,–369,–
6+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny36



Kylian Mbappé  
Ed Hawkins

Kylian Mbappé je opravdová superhvězda, a přitom pořád skromný 
kluk z pařížského předměstí. Jeho životní i fotbalový příběh je inspirací 
pro spoustu dětí i mladých sportovců na celém světě. Díky této knize 
se dozvíte, jaké měl dětství, kdy začal hrát fotbal a seznámíte se s jeho 
rodinou. Hlavním tématem je samozřejmě fotbal a Kylianova cesta z ma-
lého fotbalového oddílu  AS Bondy až do klubového gigantu jménem PSG, 
francouzského národního týmu a dosažení mety nejvyšší, zisku titulu na 
světovém šampionátu.

brož., 120 str., 145 x 205 mm

Messi  
Florent Torchut

V srpnu 2021 podepsal Lionel Messi po 
21 letech strávených v FC Barcelona 
smlouvu s Paris Saint-Germain. Toto 
bohatě ilustrované album se ohlíží za 
Messiho prvními kroky v Rosariu, jeho 
největšími úspěchy s Barçou, prvním 
velkým titulem s Argentinou v roce 
2021, kdy mu bylo 34 let, na Copa America a zákulisím jeho příchodu do 
Paříže.

váz., 128 str., 170 x 243 mm

Johnny Ball: začátky fotbalového génia  
Matt Oldfield

Johnny Ball miluje fotbal – tak jako celá 
jeho rodina. Jen jedna věc to kazí: na hřišti 
mu to prostě nejde. Zato ale dostává skvělé 
fotbalové nápady. Od chvíle, kdy poprvé 
kopl do míče, snil o tom, že vyhraje Okresní 
pohár. Pripravoval se poctivě na týmové 
testy… Ale pak všechno zkazil Prudič Billy, 
jeho nepřítel už od školky. Naštěstí si trenér všiml, že Johnny má týmu co 
nabídnout, a udělal z něj svého asistenta. A tak se Johnny souhrou náhod 
vydal na cestu fotbalového génia.

brož., 208 str., 145 x 205 mm

Fotbal

279,–349,–
10+

199,–249,–
9+

239,–299,–
7+

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 37



Kreslené vtipy pro děti  
Zuzana Neubauerová, Mirek Vostrý

Ilustrovaná kniha plná vtipů udělá radost všem. Věděli jste, že během 
smíchu se mozku dostává až 5x více kyslíku než při obvyklém dýchání 
a dochází při něm k dokonalé synchronizaci mozkových hemisfér? 
Doporučujeme tedy číst tuto knihu i o přestávkách ve škole. O hodinách 
vám to pak bude víc myslet.

váz., 64 str., 145 x 205 mm

Protřelí predátoři  
Pavel Pecháček

Čím jsou tak děsiví a nebezpeční? 26 nejobávanějších predátorů světa. Od 
malé, ale zákeřné kudlanky až po velké mistry v podobě žraloků, levhartů 
nebo vlků! U každého naleznete spoustu informací o způsobu života, 
technikách maskování, způsobech lákání a lovení kořisti. Nejnebezpeč-
nější predátoři naší planety? Ano, tak opatrně!

váz., 112 str., 210 x 297 mm

Zábava

6

159,–199,–
6+

239,–299,–
8+

239,–299,–

také vyšlo:
Hranice života
Živočichové v extrémních 
podmínkách

Nejnebezpečnější zabijáci 
v přírodě!

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny38



Vybarvování podle čísel: Květiny  
 Kolektiv

Tato kniha poslouží všem nadějným začínajícím 
umělcům jako skvělý odrazový můstek. Obrázky, 
které si na jejích stránkách můžete podle čísel 
vybarvit, jsou inspirované rozmanitými druhy 
nádherných květin, od zářivě barevných květů přes 
elegantní kytice až po upravené zahrady. Každý 
obrázek se skládá z očíslovaných částí, takže se 
jen stačí řídit barevnou legendou, kterou najdete na 
vnitřní straně zadní obálky, a postupně s její pomocí 
vytvořit krásné výtvarné dílo.

brož., 128 str., 210 x 297 mm

Jak kreslit v manga stylu   
Kluci, holky, zvířata a mýtické bytosti
Pokud jste vždycky toužili kreslit v manga stylu, ale nebyli jste si jisti, jak začít, 
tato zábavná kniha vám jednoduše krok za krokem ukáže, jak můžete svou 
cestu ke kreslení komiksů úspěšně 
nastartovat… Profesionální ilustrátorka 
vám ukáže, jak snadné je proměnit zá-
kladní geometrické tvary (kruhy, obdél-
níky, čtverce a ovály) v dívky a chlapce, 
kouzelníky a čarodějky, příšery a zvířata 
či ještě mnohem více…

brož., 144 str., 210 x 297 mm

Malujeme na kamínky  
Monika Pešatová

Baví vás pátrání po malovaných kamíncích 
ale zatím jste si netroufli žádný namalovat 
sami? Nevadí, díky této knize plné barevné 
inspirace to určitě zvládnete! Stačí si jen 
z uvedených 40 kamínků vybrat pro sebe 
ten nejzajímavější, připravit si pomůcky 
k malování a pustit se krok za krokem do 
tvorby podle podrobného fotonávodu. Uvidíte, že vás potěší nejen samotný 
tvůrčí proces, ale i hotový kamínek, kterým můžete navíc udělat radost 
ještě někomu dalšímu.

brož., 200 str., 160 x 230 mm

Pro šikovné ruce

299,–369,–
8+

239,–299,–
10+

239,–299,–
8+

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 39



Magické omalovánky  
Tento divotvorný sešit nabízí víc než jen fascinující kresby mytických 
stvoření a záhadných symbolů. Obrázky doplňují také návody na oprav-
dové čarovné rituály, díky nimž si do života přitáhnete blahobyt a lásku, 
ochráníte se od zlých sil a dozvíte se leccos zajímavého o historii magie 
a nadpřirozena. U čtení si můžete užívat uklidňující vybarvování ilustrací 
začouzených kotlíků, zářivých krystalů a dalších magických předmětů.

brož., 96 str., 210 x 297 mm

Zvířata – omalovánky  
Andrea Brázdová

Elegantní, hrdá, divoká, ale i přítulná a bájná zvířata čekají, až je 
za pomoci pastelek a fantazie barevně rozzáříš. A to zcela bez 
pravidel! Záleží to pouze na tobě. Díky perforovaným stránkám 
si nejhezčí obrázky snadno vytrhneš, můžeš si je vystavit nebo 
někomu darovat.

brož., 96 str., 240 x 214 mm

Zábava

6

199,–249,–
10+

199,–249,–
7+

Čáry, kouzla  
a vybarvování

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny40



LEGO®Jurassic World™   
Nová dinosauří éra
Vítej v nové dinosauří éře! Odvážná paleobotanička Dr. Ellie Sattlerová se 
vydává vstříc novým dobrodružstvím do Jurského 
světa. Přidej se k ní, vyřeš strhující hlavola-
my a přečti si kolosální komiks. Sestav 
minifigurku Dr. Ellie Sattlerové a vyraz 
za jedinečným dobrodružstvím!

brož.., 32 str., 205 x 288 mm

Tajný deník s jednorožcem  
Díky tomuto deníku budou tvé zápisky, tajemství a přání navždy 
bezpečně uchované! Na volné stránky si můžeš kreslit, psát, lepit 
fotky, vstupenky, vytvářet koláže, cokoliv ti fantazie dovolí. A pak stačí 
zamknout zámeček a schovat si klíč! 

váz., 158 str., 150 x 120mm

LEGO® NINJAGO® Nyiny schopnosti  
Mistryně vody Nya využívá své nadání, aby bránila 
nindže, sestrojuje skvělé technické vychytávky a… 
tráví čas s Jayem! Připoj se k jejím dobrodružstvím 
a užij si zábavné hlavolamy a aktivity. Přečti si o Nye 
v zábavném komiksu. Sleduj její příběh a zjisti, jak 
porazila slečnu Drsňačku – padoucha se špatným 
přístupem!

brož.., 32 str., 205 x 288 mm

Zábava

184,–229,–
6+

184,–229,–
6+

239,–299,–
6+

obsahuje minifigurku lego®

obsahuje minifigurku lego®

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 4141



Destrukční deníček  
Keri Smithová

Kreativní destrukce není nikdy dost! Proto 
vydáváme speciální DESTRUKČNÍ DENÍČEK do 
kapsy! Jak název napovídá, má kapesní formát 
a najdete v něm oblíbené úkoly z klasického 
Destrukčního deníku, ale taky celou spoustu 
nových, takže se máte na co těšit. Ideální na 
cesty či pro chvíle nudy během dne, stačí 
vytáhnout z tašky nebo kapsy a začít zaznamenávat, kreslit a čmárat 
všechno, co kolem sebe vidíte.

brož., 144 str., 105 x 160 mm

Pusheen – omalovánky  
Claire Beltonová
Košišta Pusheen se vrací 
v roztomilých omalovánkách jako 
dělaných pro fanoušky a fanynky 
Pusheen – Já, košišta. Tlusťoučká 
mourovatá Pusheen, miláček 
internetu, je zpět v perfektních 
omalovánkách pro děti i dospělé. 
Rozkošné košištovské obrázky 
okouzlí všechny milovníky koček i omalo-
vánek!

brož., 96 str., 216 x 216 mm

BLACKPINK – královny k-popu  
Helen Brown

Připomeň si neuvěřitelné zážitky Jisoo, 
Jennie, Rosé a Lisy z dob, kdy se učily 
pohybovat na jevišti, až do okamžiku, kdy 
začaly vystupovat, což bylo korunováno 
celosvětovým úspěchem. Seznam se 
s rekordními úspěchy kapely, jejich 
hudbou, tanečními pohyby, které udávají 
směr, a módními triumfy. Až se o KRÁLOVNÁCH K-POPU dozvíš všechno, 
nezapomeň si nalistovat strany s kvízy, které ti prozradí, jak velkým 
fanouškem opravdu jsi.

váz., 64 str., 216 x 280 mm

Zábava

159,–199,–
8+

154,–189,–
12+

199,–249,–
11+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny42



Katáriové: impérium lovců mamutů  
Libor Balák

Přijměte pozvání do dob legendárních lovců 
mamutů, kdy se naše území stalo centrem 
Evropy. Seznamte se se skromným Lovcem, 
jehož provází podivuhodná ochrana Duchů, 
a mladou Gomepsis, které osud připravil lekci 
pokory. Hlavní hrdinové představují naprosto 
odlišné póly někdejšího světa, přesto se 
jednoho dne jejich cesty setkají… čímž se dají dosud poklidné události do 
pohybu. Autorem poutavého románu je Libor Balák, světově uznávaný tvůrce 
obrazových rekonstrukcí pravěku a žák Zdeňka Buriana.

váz., 288 str., 160 x 230 mm

BTS: fankniha  
Působivé představení nejlepší a nejzářivější jihokorejské k-popové skupiny. 
Dozvíte se vše zásadní o písních, choreografiích i módních stylech, které 
dopomohly Bangtan Boys k celosvětové dominanci. Kniha je aktualizována 
o nejnovější informace a je 
doplněna množstvím fotografií, 
které podtrhují rozmanitost 
osobností skupiny. Povinná 
četba pro každého fanouška, 
který se BTS nemůže nabažit!

váz., 80 str., 210 x 270 mm

Úděl Hvězdorozených  
Jan Kalina

Greysonův život se od základů změní, když se probudí na místě připomí-
najícím pozemský ráj. Zjišťuje, že jde o svět Hvězdorozených – lidí, které 
pro život v onom ráji vyvolila vyspělá mimozemská inteligence. Společně 
s Brianem – jedním z vůdců lidského společenství, a dívkou Audrey 
poznává nový svět i svůj nečekaný úděl v něm. Ráj ale není bez poskvrny. 
Nebezpečí tu jako rakovina bují ve stínech. Dokáže Greyson odhalit 
podstatu hrozeb a zachránit tak svůj nový domov před naprostou zkázou?

váz., 368 str., 145 x 205 mm

Teen zóna

279,–349,–
10+

319,–399,–
15+

279,–349,–
14+

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 43



Jak to zvládnout,  
když vaše dítě nezvládá  
Roz Shafran

Už když jsou naše děti miminka, víme, že bychom udělali téměř cokoli, 
abychom je ochránili před bolestí a utrpením. V řadě rodin však existují 
problémy, které nemají snadné řešení. Rodiče pak bojují nejen s úzkostí, 
obavami a vyčerpáním, ale třeba i s pocity zodpovědnosti, viny či beznadě-
je. Právě pro ně je tato kniha. Je plná příběhů skutečných rodičů a pomůže 
vám najít útěchu ve vědomí, že nejste sami, využít zdroje a techniky, které 
skutečně fungují, a objevit naději, že se vše může změnit  k lepšímu.

brož., 256 str., 145 x 205 mm

Pro dospělé

Vojenské a válečné vlaky  
Petr Lapáček
Železnice reprezentovaná parní lokomotivou přispěla v 19. století vý-
znamnou měrou ke sblížení světa, její rychlý rozvoj však zakrátko ocenili 
i generálové a železnice se tak stala jedním z nejdůležitějších článků 
všech vojenských tažení. V novém, zásadně doplněném vydání úspěšné 
publikace autor poutavou formou přibližuje historii a vývoj železnice ve 
válečných dobách, od prvopočátků přes první a druhou světovou válku 
a období protektorátu až do doby poválečné.

váz., 200 str., 210 x 285 mm

Tajuplná místa Česka  
Jitka Lenková

„Neznám jinou zemi na světě, kde by se na tak malé ploše našlo tolik 
různorodých tajemných míst.“ Místa, o nichž se dočtete, autorka osobně 
navštívila, aby podala svědectví o jejich stavu a působení na lidskou 
psychiku. Seznamte se s tajuplnými místy Česka, těžko vysvětlitelnými 
jevy i zvláštními objekty a předměty, které často přetrvaly opravdu věky, 
aby se dočkaly dnešních dnů.

váz., 272 str., 145 x 205 mm

319,–399,–
14+

314,–389,–
12+

279,–349,–
15+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny44



tip albatrosuObjednávkový list

Vyplněný objednávkový list s podpisem rodičů odevzdejte ve škole podle pokynů paní učitelky / pana 
učitele. Více informací k objednávání najdete na s. 2.

Objednávka z nabídky katalogu KMČ Jaro 2024
Z nabídky katalogu KMČ závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih za   Kč. 
 
Jméno a příjmení: 
Třída:  Datum: 
Podpis rodičů: 

Adopt Me! – Kompletní příručka 239

Alfréd Veverčák a tajemný kufr 239

Asterix 37 – Asterix v Itálii 139

Avatar – Cesta vody – Obrazová encyklopedie 399

Avatar a jeho svět – Obrazová encyklopedie 359

A-Ž půjdeš do školy: Pro holky, co se neztratí 239

A-Ž půjdeš do školy: Pro kluky, co se neztratí 239

Bagry 219

Bing – Napiš a smaž 159

BLACKPINK – královny k-popu 199

Boříkovy lapálie 239

BTS: fankniha 279

Bubáček a zlobivá závěj 199

Bylinková babička 239

Cocomelon – Už to vidím! 184

České pohádky pro malé děti 239

České pověsti pro malé děti 239

Český herbář pro děti 239

Čtení s porozuměním a hry s jazykem 184

Destrukční deníček 154

Detektivní záhady pro chytré děti 199

Děti kapitána Granta 319

Děvčátko Momo a ukradený čas 239

Divukrásné příběhy slečny Duhy 304

Dobrodružství v muminím údolí 279

Doručovací služba čarodějky Kiki 279

Dusty: Dva na horké stopě 219

Dusty: Zrádná stopa 199

Encanto – Čtyři pohádky 239

Fantastická zvířata 239

Fantastická zvířata a kde je najít – původní scénář 319

Ferdův slabikář 239

Five Nights at Freddy's: Stříbrné oči (grafický román) 299

Five Nights at Freddy's: Znetvoření (grafický román) 299

Fotbalový král 219

Fotbalový král: Pépi je bůh! 219

Fotbalový král: Pépi jede do světa 219

Gerda, příběh velryby 239

Gerda: Příběh moře a odvahy 239

Grafomotorická cvičení s pohybem 159

Hranice života 239

Hravé pohybovky 319

Já chci taky do školy 159

Jak kreslit v manga stylu 299

Jak se dělá sport 299

Jak se žilo ve mlýně 239

Jak to funguje? 299

Jak to zvládnout, když vaše dítě nezvládá 314

Jak udělat z rodičů opravdové superhvězdy 219

Johnny Ball: začátky fotbalového génia 239

Josífkův pekelný týden 199

Kanálníčci: Strašidla z podzemí 239

Katáriové: impérium lovců mamutů 279

Když si šlápneš na tkaničku 264

Kočičí království: Mourinka na první výpravě 179

Kočičí válečníci – SUPEREDICE: Věštba Modré hvězdy 319

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 45



Pro nejmenšíObjednávkový list

46

Kouzelná Beruška a Černý Kocour – Komiksové příběhy 4 184

Kouzla a zaklínadla pro děti 199

Kreslené vtipy pro děti 159

Kreslení pro fanoušky seriálu Wednesday 199

Kvak a Žbluňk od jara do Vánoc 184

Kylian Mbappé 199

Lassie se vrací 239

LEGO® Ninjago Nyiny schopnosti 184

LEGO®Jurassic World™ Nová dinosauří éra 184

Magické omalovánky 199

Mach a Šebestová v historii 239

Malujeme na kamínky 239

Marvel Avengers: 365 úkolů pro superhrdiny 199

Marvel: Spidey a jeho úžasní přátelé: Můj první komiks 199

Messi 279

Mezi námi předškoláky pro děti od 4 do 6 let 159

Minecraft: Matika pro minecrafťáky (8-9 let) 219

Minecraft: Matika pro minecrafťáky (9-10 let) 219

Minecraft: moje kniha receptů 239

Minecraft: Příručka přežití 199

Mops hvězdou 199

Nálepkový atlas zvířat 184

Návrat do muminího údolí 279

Nekonečný příběh 319

Neuvěřitelný fotbal 2 299

Obrázky z československých dějin 239

Obrázky z českých dějin a pověstí 239

Obrázky z dějin zeměpisných objevů (a výletů) 239

Osiřelá koala 199

Osudoví kamarádi: Noční stíny 239

Peppa Pig – Kreslíme s Peppou 199

Pinocchiova dobrodružství 359

Protřelí predátoři 239

Příhody maxipsa Fíka 199

Příhody včelích medvídků 239

Ptáci našich lesů 319

Ptáci našich zahrad 319

Pupík a jeho příhody: Chuť na barvy 184

Pusheen – omalovánky 159

Robinson Crusoe 319

Roblox 100% neoficiální – Megahity 219

Rozumím své kočce 199

Rychlé šípy Jaroslava Foglara a Marko Čermáka 799

Sovička v nesnázích 239

SpongeBob – SpongeBob rytířem 119

SpongeBob – Zábava se SpongeBobem 159

Srdcem u koní 199

Star Wars – Mandalorian 239

Tajný deník s jednorožcem 239

Tajuplná místa Česka 279

Táta to motá 199

Tlapková patrola – Kreslíme s tlapkami 199

Úděl Hvězdorozených 319

Valentýnka a daleké kraje 199

Valentýnka a detektivní kancelář 199

Valentýnka a narozeniny 199

Valentýnka a pradávné poklady 199

Valentýnka a staré řecké báje 199

Valentýnka a veterinární ordinace 199

Vinnetou – Poslední výstřel 399

Vojenské a válečné vlaky 319

Vybarvování podle čísel: Květiny 239

Vyškrabovací kartičky: Holky 199

Za dveřmi je panda 239

Za všechno může pes 239

Záhada hlavolamu 319

Zákon smečky (1) – Mrtvé město 199

Zákon smečky (2) – Skrytý nepřítel 199

Zákon smečky (3) – Temnota padá 199

Zmizelá škola 199

Zvířata – omalovánky 199

Titul Cena 
KMČ (Kč)

Počet 
kusů Titul Cena 

KMČ (Kč)
Počet 
kusů

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny46



Star Wars: Mandalorian  
Joe Schreiber

Po pádu Impéria, ale ještě před vznikem Prvního řádu cestuje po nejvzdá-
lenějších koutech galaxie osamělý nájemný lovec známý jako Mandalorian. 
Když se ukáže, že jeho nejnovějším cílem je malé dítě, Mandalorian se 
rozhodne, že musí být ochráněno za každou cenu.

brož., 192 str., 130 x 200 mm

Marvel Avengers: 365 úkolů  
pro superhrdiny  
Přidejte se k týmu Avengers a pomozte jim zachránit svět! S parádní 
knihou plnou hlavolamů, bludišť, omalovánek a dalších výzev se nebudete 
nudit ani chviličku. Čekají 
vás hodiny zábavy s oblíbe-
nými superhrdiny a zapekli-
té úkoly na 365 dní v roce!

brož., 192 str., 170 x 205 mm

Marvel: Spidey a jeho úžasní přátelé:  
Můj první komiks  
Vydejte se za dobrodružstvím s týmem 
malých superhrdinů a procvičujte si čtenář-
ské dovednosti se Spideym a jeho přáteli! 
Čekají na vás komiksové příhody sehrané 
party maskovaných zachránců. Přemožte 
s nimi lstivého Green Goblina, pusťte se 
do řešení záhady, kdo zpřeházel všechny 
knížky v knihovně, zazávoďte si s Rhinem 
nebo se zhoupněte se Spideym do parku, kde řádí nový nebezpečný protivník. 
Zábavnější úvod do světa komiksu si ani nejde představit!

flexo., 64 str., 170 x 240 mm

199,–249,–
8+

199,–249,–
8+

239,–299,–
10+

UVNITŘ 8 STRÁNEK BAREVNÝCH 
FOTOGRAFIÍ Z HRANÉHO SERIÁLU 

DISNEY+!

Tři čtvrtě století, nekonečno příběhů 47



Kreslení pro fanoušky seriálu  
Wednesday  
Michaela Bystrá Radvanová, Pavla Filip Navrátilová

Tak sledování seriálu v televizi by 
ti šlo, ale co si zkusit nejznámější 
postavy třeba taky nakreslit? 
Neboj, není to žádná věda a díky 
téhle jedinečné výtvarné knize 
se v šesti jednoduchých krocích 
naučíš tvořit fakt super ponuré 
obrázky! Navíc se o jednotlivých 
„hrdinech“ dozvíš také spoustu 
temných zajímavostí, o kterých jsi 
zaručeně ještě neslyšel, a nebude 
chybět ani sarkastický záhrobní 
humor!

váz., 96 str., 160 x 230 mm

199,–249,–
6+

Vyškrabovací kartičky: Holky  
V této kouzelné knížečce najdeš vše potřebné k výrobě úžasných 
vyškrabovacích obrázků:  
10 barevných kartiček,  
16 stránek nápadů 
a návodů, 1 praktické 
škrabátko a 1 šikovnou 
kapsu na hotové 
obrázky. Ze svých ori-
ginálních výrobků pak 
můžeš snadno vytvořit 
květinová zapichovátka 
či girlandy, krásné ob-
rázky, rozmanité cedulky 
či narozeninová přání pro 
svoje kamarády a rodinu!

brož., 16 str., 230 x 147 mm

199,–249,–
4+

Nakladatelství Albatros letos slaví 75. narozeniny

Pozor! Alergie na barvy!

Kreslení pro malé umělkyně!

48

KMČ Jaro 2024

2000000002506


